Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.337 – Ano XI– 18/02/2025 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

CÂMARA MUNICIPAL

 EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11/2025

Torna-se público que a Câmara Municipal de Igaratinga/MG, realizará Dispensa Física, com critério

de julgamento menor preço global na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133,

de 1º de abril de 2021, da Resolução nº 67/2024 e demais normas aplicáveis.

O fornecedor interessado deverá encaminhar de forma física, por meio de protocolo, diretamente

na sede da Câmara Municipal ou por meio eletrônico, através do e-mail:

compraselicitacoes@igaratinga.mg.leg.br, conforme Anexo III deste Aviso de Dispensa de

Licitação, até a data e horário definidos para o período de apresentação das propostas.

Data da sessão: 24/02/2025

Horário da sessão de abertura: 08:30 horas

Endereço para protocolo: Rua Conceição Maria de Jesus nº 25 – Centro – Igaratinga/MG

E-mail para envio da proposta e documentos: compraselicitacoes@igaratinga.mg.leg.br

Critério de Julgamento: Menor Preço Global.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Igaratinga/MG - CNPJ: 23.768.732/0001-21

Endereço: Rua Conceição Maria de Jesus nº 25 – Centro – Igaratinga/MG

Telefone: (37) 037 32461201 – 037 32461414

E-mail: compraselicitacoes@igaratinga.mg.leg.br

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviço completo de Buffet

no evento institucional da Casa Legislativa em comemoração ao aniversário da cidade, entrega de

Títulos a realizar no dia 08/03/2025, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Dispensa

de Licitação e seus anexos.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 20.456,49 (vinte mil quatrocentos e cinquenta e seis

reais e quarenta e nove centavos).

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art75
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.337 – Ano XI– 18/02/2025 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

PERÍODO DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS/DOCUMENTOS: 19/02/2025 até 24/02/2025

às 08:15h

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

O Aviso de Dispensa de Licitação poderá ser obtido na íntegra na sede da Câmara Municipal de

Igaratinga/MG, situada na Rua Conceição Maria de Jesus nº 25 – Centro – Igaratinga/MG, ou

através do site: www.Igaratinga.mg.leg.br. Tarciso Geraldo da Silva/Presidente da Câmara.